
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. ÀÀ\ CDÀ DÀ

RIMBORSO SPESE AL PRESIDENTE DELL’ENTE PER MISSIONE EFFETtUATA A

OGGETTO BRUXELLES I GIORNI DAL 09 AL 12 DICEMBRE 2014 — IMPEGNO -

LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA SPESA.

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 1050 - UPB 1.1.1.1. del

Bilancio di Previsione 2015

Il Responsabil del

dott.ssa M

parco nazionale

dell’alta murgia

inanziario

avino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ 182,50 UPB 1.1.1.3 Cap. 4600 Esercizio 2015

in base all’impegno contabile n.

______

dell’anno 2015

assunto con L1 deliberazione J determinazione n.

_________

del

_________

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

______________

‘JPB

_______

Cap.

__________

Esercizio

________

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con LJ deliberazione I determinazione n.

_____

del

________



parco nazionale
dell’alta murgia

IL DIRETTORE F.F.

CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2015 con
Deliberazione Presidenziale n. 29/2014 del 18/12/2014 e che con nota del Ministero dell’Ambiente
e della Tutela del Territorio e del Mare, prot.0000317/PNM del 13/01/2015-DIV-V, è stato
autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 23 c. 1 del D.P.R. 27/02/2003 n. 97 del bilancio
deliberato e trasmesso, limitatamente, per ogni mese, ad un dodicesimo degli stanziamenti
previsti da ciascun capitolo;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 5489 del 11/11/2014 Europarc Federation ha comunicato
a questo Ente di aver deciso all’unanimità di premiare con la certifìcazione CETS il Parco Nazionale
dell’Alta Murgia per un periodo di cinque anni daI 2014 al 2019, informando inoltre l’Ente che la
cerimonia di premiazione della CETS, in cui verrà consegnata la certificazione, è stata fissata per
l’il Dicembre 2014 a Bruxelles, invitando pertanto a presentarsi per ricevere il premio;

CONSIDERATO che il Presidente dell’Ente ha effettuato la missione a Bruxelles per I ritiro della
certificazione i giorni dal 9 al 12 dicembre 2014 e che lo stesso ha provveduto a rendicontare le
spese sostenute per detta missione;

CONSIDERATO che il Presidente ha richiesto l’anticipazione deI 75% delle spese da sostenere
per detta missione, ai sensi del vigente Regolamento per l’attribuzione dei rimborsi spese ai
componenti degli Organi dell’Ente;

CONSIDERATO che l’Economo ha provveduto ad anticipare il 75% delle spese richieste, ai sensi
dell’Art. 51 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente pari ad € 830,00;

VISTO che il Presidente dell’Ente ha rendicontato le spese sostenute per € 1.012,50 come da
giustificativi di spesa, agli atti dell’Ente;

CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno, alla liquidazione ed al pagamento della
differenza delle spese di missione sostenute dal Presidente dell’Ente;

PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2015 il Cap. 1050 “Indennità e rimborso
spese di trasporto e missione ai componenti degli Organi Istituzionali” che presenta la necessaria
copertura finanziaria della spesa Qrevista con il oresente atto;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

2



DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma di € 182,50 sul Cap. 1050 “Indennità e rimborso spese di trasporto e
missione ai componenti degli Organi Istituzionali” in favore del Presidente dell’Ente — Cesare
Veronico, che rientra nell’importo pari ai dodicesimi della previsione di competenza dello stesso
Bilancio, quale differenza tra l’importo sostenuto dal Presidente e l’anticipazione erogata
dall’Economo, per la missione effettuata a Bruxelles i giorni dal 9 aI 12 dicembre 2014, per
partecipare alla cerimonia di premiazione della CETS e alle relativa consegna della certificazione in
favore del Parco Nazionale dell’Alta Murgia.

DI LIQUIDARE E PAGARE a Cesare Veronico, Presidente dell’Ente la somma di € 182,50, quale
differenza tra l’importo sostenuto per la missione su citata e l’anticipazione erogata dall’Economo,
in contanti con ritiro del denaro da parte della sig.ra Maria Bartolomeo, Economo dell’Ente.

DI DARE immediata esecutività al presente provvedimento stante l’urgenza di provvedere al
rimborso delle spese già sostenute dal gruppo di lavoro su citato.

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio Online
per quindici giorni naturali e consecutivi.

L’istruttore___________________________
Maria Bartolomeo

IL DIRETTORE

parco naziona1e
dell’alta murgia

/

Fabio

3



parco nazionalex

dell’alta murgia

Registrato impegno di spesa n. 04 al capitolo

________

del bilancio di previsione anno

Gravina,

_______

Emesso mandato di pagamento n.

_________

in data 1-ìC sul capitolo

_______________

del bilancio di previsione anno gestione r.eidii+/competenza.

Gravina, À

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio
9’ -

online dal giorno —i —‘ e per 15 giorni consecutivi fino al u

‘inrica o

4


